Das Kloster besitzt 8 Arbeitspferde, 1 Reitpferd, 3 Fohlen, 1 Esel, 125 Schafe, 16 Kühe, 6 Kälber, 3 Stiere, 5 Schweine und genügend Korn, Wein und Oel.

Ordinatio: keine.

**Comment:**

Members of the community: 12 monks, of which one stays outside the monastery, 5 donates and 14 servants.

Good understanding among the monks, they are devoted to their vocation.

There are no negative remarks about the donates.

The names of the confessors are not mentioned.

The monastery possesses 8 draught-horses, 1 saddle-horse, 3 foals, 1 donkey, 125 sheep, 16 cows, 3 bulls, 5 pigs and sufficient corn, wine and oil.

Ordinatio: none.

**Tournai**  
(6/6/1780 - 10/6/1780)

In nomine ter sanctissimæ Trinitatis Patris et Filii et Spiritus Sancti. Amen.  
 Anno Reparationis humanae 1780, Mensis vero Junii die 6a et sequentibus nos  
 fr. Joannes Baptista Luyckx et Benedictus 'T Kint humiles priores domorum  
 Bruxellarum et Lovaniæ, visitatores provinciæ Teutoniae ordinarii ad biennalem  
 visitationum sollicitudinem ex muneric nostri obligatione converti primo  
 omnium ad Domum Montis Sancti Andree juxta Tornacum defleximus, ut  
 eandem utpote a postrem Generali Capitulo huic Provinciæ incorporatam, post  
 elapsum ab ultima visitatione triennium, ad formam Statutorum perlustraremus;  
 qualis nimurum sub V.P.D. Ignatio Bertin a quibusdam annis Priore sit  
 etiamnum Regiminis dispositio; et deprehendimus eum sua industria vigilique  
 sollicitudine eo deducere utrumque hujus domus statum ut tam in temporalibus  
 quam spiritualibus illam æqualiter excellere curet. Verum cum minime ignoret  
 potiorem sui muneric partem, esse curam animarum, cum pro illis strictam  
 aliquando rationem Deo redditurus sit, præcipua et majori negotiorum parte in  
 Patris Procuratoris humeros rejecta, unus et totus in hoc intendit, ut dilectus  
 filii suis non corporale tantum, sed et spirituale cum primis tum privatis  
 colloquiis, tum publicis exhortationibus, pabulum subministret, cujus sermones  
 illorum pectoribus eo profundius inhærente debent, quod nihil consulere, suadere,  
 vel præcipere perhibeat quod prævio ipse religiosæ conversationis exemplo  
 imitandum non doceat: adeo, ut tam in assidua diurna pariter ac nocturna, nisi  
 obstent negotia, divinorum officiorum frequentatione, quam omnium aliarum  
 regularium observantiarum executione vix sibi patiatur parem. Unde futurum  
 speramus ut ope supernæ gratiæ adjutus, suorum corda subditorum, etiam minus  
 flexibilium processu temporis feliciter quocumque cupiverit, inflectat, atque ad  
 exactam regularis disciplinæ custodiā sensim pertrahat, accidente præsertim  
 singulari quadam erga omnes affabilitate, animique candore, quibus naturæ  
 dotibus neminem non invitat, ut sua quisque communicaturus arcana, eum  
 confidenter adeat. Monuimus interim, ut religiosæ observantiae vigorem, nimia  
 mansuetudine debilitati nulla umquam modo permittat, ut totius familiæ  
 actionibus invigilans, nihil a conventionalibus contra statuta vel ordinationes, nil a  
 fratribus et domesticis contra morum honestatem, mutuamque unionem ac  
 pacem agi impune patiatur, excessus enim et culpas, si quæ in aliquo  
 deprehensæ fuerint, charitate media corrigendas esse diximus, Charitas autem,  
juxta Divum Bernardum, pie solet savire, patienter irasci, humiliiter indignari;  
irascitur et amat, sævit et tranquilla est. Nostris annuantem consiliis jussimus  
 præter scrutinii debitum unam Sanctissimæ Trinitati Missam celebrare, unam  
 sibi in privato disciplinam infligere, et in officio Prioratus, a quo absvolvi petiit,  
 permanere ad ordinis voluntatem.

Monachorum autem conversatio, quæ in cœlis, juxta mellifluum Doctorem  
 jugiter esse debet, an talis hic reperiatur, et an morum integritas, internique  
 hominis dispositio cum Status sui magnitudine concordarent, postquam sedulo  
 inquisivimus; plerosque sicut in præterita invitatione pluribus ex titulis  
 laudabiles, et Beati Patris nostri institutis, Spiritui, moribusque conformes

invenimus; acceptorum imprimis desuper beneficiorum memores quotidianis ad quas alacriter conveniunt. Laudibus grates Deo continuas exolventes, Angelorum ad instar, interna jubilantis Chori delectatione dilatati, cœlestis, ad quam aspirant, Patriæ delicias, quodammodo prægustare videntur.

Intra cellarum latibula antiquorum Patrum exempla, tamquam potissima ad omnigenas Virtutes incitamenta meditantes, præclaris illorum inhærere vestigiis tutissimum arbitrantur, ideoque jejuniis et orationibus contra rebelles domesticos hostes, est experti athletæ constanter dimicare, et quidquid legi mentis contrarium in semetipsis experiuntur, illoco rationis et exercitälæ Virtutis aculeo mortificare contendunt. Cum vero nihil sit ex omni parte beatum, unum alterumve in militia spirituali languidiorem reperimus, quos monuimus, ut quantocius se erigere, et præcurrentes in Sanctitatis stadio confratres renovata æmulatione assequi miterentur; præsertim ut solitudinem et silentium, has duplices regulæ nostra bases, hæc duo Cartusianæ perfectionis adminicula, veluti suæ salutis media æstimantes, studiosius imposterum venerarentur. proinde nostrum esse judicantes convenientia cujusque constitutioni adhibere medicamenta, quibus spiritualis sanitatis vigor, et robustis conservaretur, et redderetur infirmis, hos ad seriam defectuum suorum emendationem, illos vere ad laudabilem in bono proposito perseverantiam adhortati omnes sacro calcari compulimus, ut ad sectandam status sui necessariam perfectionem disposerent in cordibus suis ascensiones, quibus proficientes de virtute in virtutem, ab hoc monte tolli tandem mererentur in montem Sion, quo contendere proponentibus injunximus singulis ultra scrutinii pensum, unam de Beatissima Dei Genetrice Missam celebrare, non celebrantes septem psalmos pænitentiales cum Litanis persolvere, et binas in capituli festis de manu Præsidentis disciplinas accipere, et officiales in suis functionibus perseverare ad superiorum voluntatem.

Quantum ad Fratres Donatos attinet, pauca in illis, quas censoria nostra virgula digna viderentur, occurserunt, vix enim ulla de ipsis querulas audivimus, saltem quæ gravioris alicujus momenti forent, satis siquidem erga Religiosos asseruntur obsequiosi, in exequendis obedientis suis fideles et strenui, uno excepto de majori negligentia et defectu debitæ submissionis notato. Sunt in moribus honesti, et in frequentandis (quatenus commode possunt) divinis officiis seduli, qui itaque mererentur pleniorum a Deo laborum suorum dimissis culpis mercedem percipere, injunximus, ut unum singuli Beatissimæ Virginis Mariæ Rosarium legerent, ultra alterum in agnitione culparum impositum.